
1 
 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ SOCIÁLNĚ ZDRAVOTNÍ KOMISE, 
které se konalo dne 18. 07. 2022 v zasedací místnosti OSV 

 

č. 5/2022 

Přítomni: 

 Ing. Olga Vonková, Jiří Čečrle, Aleš Černohous, DiS., MUDr. Petr Havlík, Mgr. Jana Hronová, Ing. 

Martin Penc, MBA, Šárka Ludmila Podrábská, Bc. Hana Jašurková, DiS.  

Omluveni: 

 Valerie Machová 

 

Hosté: 

Ing. Anna Lehká, Mgr. Eva Štolbová 

Program jednání: 

1. Úvodní část, seznámení s programem 

2. Dotační řízení OSV 2022 II – hodnocení, rozhodování 

3. Různé  

4. Závěr  

1. Úvodní část 

Ing. Vonková, předsedkyně komise, přivítala přítomné představila program jednání, který byl 

odsouhlasen všemi přítomnými členy. Informovala o omluvách nepřítomných členů. 

Hlasování: (pro-proti-zdržel se): 7 – 0 – 0 

 

2. Různé – shrnutí vývoje událostí uplynulého období (informace od Ing. Lehké) 

Memorandum o spolupráci s ASZ – schváleno.  

K – centrum – zpracovává se studie k přestavbě části budovy A3, měla by být zpracována do 

konce roku. 

Benešovská – bylo vypsáno výběrové řízení na nového projektanta, nikdo se však nepřihlásil. 

Tudíž realizace nepokračuje. 

DZR (bývalý bowling) – práce pokračují, objekt nevyhovuje stávajícím podmínkám pro 

pobytové zařízení, bude se komplet bourat. 

Pozemek Březiny – zůstává v majetku města, potencionální zájemce již nemá o koupi zájem, 

v současné době razantního zdražování by projekt mohl vyjít na dvojnásobnou cenu, než s čím 

bylo původně počítáno. 

OSV, OMH a Ing. Lehká navštívili všechny „Domy zvláštního určení“, kde řešili problémy 

obyvatel. Většina problémů byla technického rázu a vzájemného spolužití. Další problémem 

byla neshoda spolužití seniorů na ukrajinských obyvatel.  

Ing. Lehká dále byla přítomna s OSPOD a Městskou policií kontrolám alkoholu 

u nezletilých.  

Kulturní dům v Jílovém odkoupilo Město Jílové, které zamýšlí, jak bude s objektem naloženo. 

Problematika do teď žijících obyvatel v tomto objektu se však přesunula do Děčína na ul. 

Teplickou. 

Problematika zubařů – pan Černohous upozornil komisi, že do České Kamenice nastupuje 

nový zubař, kde mu město vybavilo ordinaci. Komise to vidí jako velký přínos i pro Děčín. Pan 

Čečrle řeší s Mgr. Štolbovou stipendijní program pro budoucí zubaře, studenty. 

Ukrajinská krize – v současné době je zde zhruba 630 ukrajinských osob. 



2 
 

Služby pro autistické děti – nejsou v současné době v Děčíně vůbec nabízeny. Paní Podrábská 

komisi informovala, že došlo k uvolnění stávajících služeb pro osoby se zdravotním postižením, 

aby bylo vytvořeno pár míst pro tyto specifické klienty.  

Výdejna potravinové pomoci – po zkušebním provozu v prostorách SMS se přesouvá 

do objektu města – školní jídelny ve Sládkově ulici. Vyčleněný, samostatně přístupný prostor, 

bude i legislativně a provozně oddělen od stávajícího provozu školní jídelny. 

 

3. Dotační řízení OSV 2022 II – hodnocení, rozhodování 

Ing. Vonková informovala, že na celkový požadavek dotace ve výši 5 973 tis. Kč je k rozdělení 

1 500 tis. Kč. Všechny informace z žádostí byly zkontrolovány a zapracovány do hodnotících 

tabulek, které obdrželi všichni členové komise k dalšímu rozhodování. 

Bc. Pavlíková informovala, že byly nalezeny formální chyby u 2 organizací (Valerie Homecare, 

s. r. o. – Doprava pro seniory, Drug-out Klub, z. s.). Dále předala komisi doporučení OSV, které 

organizace navrhují podpořit společně se zdůvodněním svých návrhů. Před samotným 

hodnocením ještě proběhla dílčí diskuze o potřebách a zkušenostech pracovníků města 

s některými poskytovateli služeb. 

Poté Mgr. Štolbová, Bc. Pavlíková a Ing. Lehká opustili jednání, a dále pokračovala v hodnocení 

a rozdělování dotací pouze komise. 

Ing. Vonková dále sdělila, že formální nedostatek byl ještě nalezen u organizace Cinka, z. s. Po 

bližším seznámení s těmito nedostatky se komise shodla na tom, že se ve všech případech jedná 

o pochybení, které nemají vliv na další rozhodování. Komise poté hlasovala o zahrnutí 

organizací, u kterých se našly formální nedostatky, do rozhodování o poskytnutí dotace. 

Hlasování: (pro-proti-zdržel se): 7 – 0 – 0  

Organizace Valerie Homecare, s. r. o – Doprava pro seniory, Drug-out Klub, z. s. a Cinka, z. s. 

- vzdělávací výlety, budou zahrnuty do celkového rozhodování o dotacích. 

 

Vzhledem k tomu, že ve druhém kole bylo z celkově podaných 48 žádostí 44 opakovaných, 

(v typu A bylo podáno 39 žádostí, z toho 2 poprvé, v typu B bylo podáno 6 žádostí, všechny 

opakovaně a v typu C 3 žádosti, z toho dvě poprvé) probíhalo hodnocení v souladu s dotační 

výzvou na základě výpočtů hodnocení předchozího dotačního kola. Bylo provedeno 

vyhodnocení kritérií prvně podaných žádostí, které byly přidány do hodnotící tabulky s výpočty. 

U těchto organizací (Drug-out Klub, Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z. s., 

Krajská organizace Ústeckého kraje, p. s., pobočka Ústí nad Labem, "Cinka" z. s., vzdělávací 

výlety a Svaz Diabetiků ČR, pobočný spolek Děčín, Ozdravný pobyt Staré Splavy) byl 

vypočítán redukovaný teoretický nárok na výši dotace v souladu s dotačními pravidly. Komise 

se následně shodla na principu rozdělení dotačních prostředků všem žadatelům u opakovaných 

žádostí v rámci dopočtu nároků, které nebyly v prvním kole žadatelům vyplaceny pro vyčerpání 

poskytnuté alokace a tyto nároky rovnoměrně navýšit z důvodu současné ekonomické situace 

o výchozích 10 %. Následně proběhla diskuze k návrhům pracovníků OSV a případným dalším 

individuálním návrhům a požadavkům. Po obsáhlé diskuzi se komise rozhodla přihlédnout 

pouze k doporučení OSV a po zahrnutí do výpočtu a výsledné korekci navržených částek dle 

podmínek dotační výzvy a požadavků jednotlivých žadatelů, zbývající část alokace rozdělit 

výpočtem v souladu s nastavenými kritérii mezi všechny žadatele a jejich projekty rovnoměrně. 

            Hlasování: (pro-proti-zdržel se): 7 – 0 – 0 

 



3 
 

Shrnutí: Výsledky rozdělení finančních prostředků dotační výzvy „Podpora oblasti sociálních 

věcí a podpora rodiny v roce 2022 - II.“ jsou uvedeny v příloze č. 1 tohoto zápisu, která je jeho 

nedílnou součástí. Celkem bylo navrženo k rozdělení 1 500 tis. Kč, z toho 1 320 tis. Kč na 

žádosti typu A (dotace na podporu registrovaných sociálních služeb zařazených v krajské síti) 

134 tis. Kč na žádosti typu B (dotace na podporu ostatních dlouhodobých aktivit v sociální 

oblasti) a 46 tis. na žádosti tipu C (dotace na jednorázové akce v sociální oblasti). Na opakovaně 

podané žádosti pak bylo navrhnuto rozdělit 1 419 tis. Kč (z toho 1 283 tis. Kč na podporu 

registrovaných služeb zařazených v krajské síti) a na nové projekty 81 tis. Kč (z toho 37 tis. Kč 

na podporu registrovaných služeb zařazených v krajské síti).  

 

4. Závěr  

Jednání bylo ukončeno v 17:00 h. 

Další jednání je naplánováno na 05. 09. 2022 ve 14:00 h.  

 

Úkoly: žádné 

 

Stanovisko komise: 

Sociálně zdravotní komise doporučuje radě města přidělit dotaci jednotlivých organizacím dle tabulky, 

jež je nedílnou součástí tohoto zápisu. 

 

Zapsala: Bc. Hana Jašurková, DiS., v. r. 

Předsedkyně komise:  
Ing. Olga Vonková, v. r. 

 



Žádosti splnily podmínky pro poskytnutí dotace a komise navrhuje poskytnout dotaci v programu OSVaPR 2022 II města Děčín
Organizace Rregistrace Název projektu Typ 2022 ROZPOČET POŽADAVEK % NÁVRH DOTACE %
"Cinka" z.s. 6343251 NZDM Centrum A II 3 351 076 250 000 7,46% 31 000 Kč 0,93%
ADP-ANNA s.r.o. 6598554 ADP - ANNA s.r.o. pečovatelská služba A II 5 387 300 250 000 4,64% 45 000 Kč 0,84%
ADP-ANNA s.r.o. 6744733 ADP-ANNA s.r.o. odlehčovací služba A II 7 141 500 250 000 3,50% 41 000 Kč 0,57%
Agentura Osmý den, o.p.s. 5981003 Sociální rehabilitace - Agentura Osmý den, o. p. s.A II 1 068 700 110 000 10,29% 11 000 Kč 1,03%
Agentura Osmý den, o.p.s. 6514992 Poradna - Agentura Osmý den, o. p. s. A II 555 680 125 000 22,49% 30 000 Kč 5,40%
Agentura osobní asistenční služby z.ú. 7938610 Osobní asistence A II 8 133 151 190 700 2,34% 190 000 Kč 2,34%
Asociace vozíčkářů a zdravotně i mentálně postižených v ČR, z.s.2234056 Odborné sociální poradenství A II 2 362 462 117 000 4,95% 11 000 Kč 0,47%
Centrum Lira, z.ú. 3959325 Raná péče A II 1 682 900 122 752 7,29% 30 000 Kč 1,78%
Cesta do světa, pobočný spolek Slunečnice, z.s. 2282970 Sociální rehabilitace A II 3 130 526 225 000 7,19% 19 000 Kč 0,61%
Cesta do světa, pobočný spolek Slunečnice, z.s. 3356067 Sociálně terapeutické dílny A II 3 262 214 225 000 6,90% 21 000 Kč 0,64%
DRUG - OUT Klub, z.s. 9258026 Krajská adiktologická ambulance a poradna pro děti a dorost (Odborné sociální poradenství)A I 2 913 000 50 000 1,72% 7 000 Kč 0,24%
Fokus Labe, z.ú. 3097184 Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postiženímA II 1 584 157 99 350 6,27% 12 000 Kč 0,76%
Fokus Labe, z.ú. 9131484 Odborné sociální poradenství A II 1 554 157 100 000 6,43% 10 000 Kč 0,64%
Fokus Labe, z.ú. 9317585 Centrum duševního zdraví A II 5 140 771 246 839 4,80% 36 000 Kč 0,70%
Charitní sdružení Děčín, z.s. 7674174 Služby pro rodiny (Asistenční služba pro rodiny s dětmi)A II 5 254 600 50 000 0,95% 50 000 Kč 0,95%
Charitní sdružení Děčín, z.s. 6511261 Občanská poradna Děčín A II 2 834 333 100 000 3,53% 35 000 Kč 1,23%
Indigo Děčín, z.s. 9308341 Terénní program v Boleticích nad Labem A II 3 513 764 250 000 7,11% 46 000 Kč 1,31%
Indigo Děčín, z.s. 9082399 Komunitní centrum dětí a mládeže Kamarád A II 4 014 185 250 000 6,23% 43 000 Kč 1,07%
Jurta, o.p.s. 4715430 Sociálně terapeutické dílny A II 2 349 450 100 000 4,26% 25 000 Kč 1,06%
Jurta, o.p.s. 1066948 Sociální rehabilitace A II 1 682 650 120 000 7,13% 11 000 Kč 0,65%
Jurta, o.p.s. 9100031 Podpora samostatného bydlení A II 727 650 100 000 13,74% 17 000 Kč 2,34%
Jurta, o.p.s. 5807228 Chráněné bydlení A II 2 427 790 85 000 3,50% 30 000 Kč 1,24%
Křesťanské společenství Jonáš, z.s. 8061366 Nízkoprahové denní centrum A II 2 852 000 419 601 14,71% 100 000 Kč 3,51%
Oblastní spolek Českého červeného kříže Děčín 2740854 Pečovatelská služba A II 5 899 167 200 000 3,39% 64 000 Kč 1,08%
Oblastní spolek Českého červeného kříže Děčín 2794196 Domov se zvláštním režimem A II 11 633 300 322 000 2,77% 70 000 Kč 0,60%
Poradna pro občanství/Občanská a lidská práva, z.s. 3190373 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi - Návrat dítěte do rodinyA II 395 941 29 891 7,55% 6 000 Kč 1,52%
Poradna pro občanství/Občanská a lidská práva, z.s.  9564563 Terénní programy - Návrat do společnosti A II 1 259 576 88 316 7,01% 30 000 Kč 2,38%
Poradna pro rodinu a mezilidské vztahy, o. p. s. 4095789 Odborné sociální poradenství A II 3 169 400 40 000 1,26% 2 000 Kč 0,06%
Programy občanské pomoci a sociální intervence, z.s.(POPSI)2702489 Krizová poradna A II 1 956 994 311 000 15,89% 13 000 Kč 0,66%
Prosapia, z.ú., společnost pro rodinu 9399765 Klub pro mladé Prosapia A II 4 241 933 51 000 1,20% 37 000 Kč 0,87%
Prosapia, z.ú., společnost pro rodinu 5509784 Poradna Prosapia A II 2 710 943 77 000 2,84% 27 000 Kč 1,00%
Prosapia, z.ú., společnost pro rodinu 4709041 Pečovatelská služba Prosapia Děčín A II 1 768 478 49 000 2,77% 19 000 Kč 1,07%
Spirála, Ústecký kraj, z.s. 9031562 (9381472)Sociální služby organizace Spirála, Ústecký kraj, z.s.A II 3 554 742 141 216 3,97% 60 000 Kč 1,69%
Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s., Krajská organizace Ústeckého kraje, p.s.5657843 Sociální poradenství pro sluchově postižené Děčín 5657843A II 578 540 15 000 2,59% 15 000 Kč 2,59%
Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s., Krajská organizace Ústeckého kraje, p.s.7896718 Tlumočnické služby Ústí nad Labem a Ústecký A I 1 422 600 30 000 2,11% 30 000 Kč 2,11%

Příloha zápisu SZK 5/2022 strana 1/2 31.07.2022



TyfloCentrum Ústí nad Labem o.p.s. 7124970 Průvodcovská a předčitatelská služba A II 122 750 11 000 8,96% 2 000 Kč 1,63%
TyfloCentrum Ústí nad Labem o.p.s. 5180350 Sociální rehabilitace A II 135 500 7 000 5,17% 1 000 Kč 0,74%
Valerie - Homecare, s.r.o. 9489149 Domov pro seniory A II 11 442 606 150 000 1,31% 86 000 Kč 0,75%
Valerie - Homecare, s.r.o. 8643582 Odlehčovací služba A II 1 372 953 7 000 0,51% 7 000 Kč 0,51%
ADP-ANNA s.r.o. 1510155 ADP-ANNA s.r.o.-domov pro seniory B II 6 000 000 250 000 4,17% 23 000 Kč 0,38%
Rákosníček Děčín, z.s. Centrum pro moderní rodinu B II 1 074 322 62 715 5,84% 29 000 Kč 2,70%
Rákosníček Děčín, z.s. Senior klub B II 224 102 67 000 29,90% 29 000 Kč 12,94%
Slunečnice, z.s. Dobrovolnická služba v soc. organizacích v DC B II 1 227 924 150 000 12,22% 33 000 Kč 2,69%
Valerie - Homecare, s.r.o. Doprava pro seniory (podáno v C) B II 644 360 10 000 1,55% 10 000 Kč 1,55%
Valerie - Homecare, s.r.o. 8643582 Pobytová odlehčovací služba B II 1 701 605 10 000 0,59% 10 000 Kč 0,59%
"Cinka" z.s. 6343251 Vzdělávací výlety s Cinkou C I 71 560 30 000 41,92% 30 000 Kč 41,92%
Senioři Ćeské republiky, z.s.,základní organizace Děčín Zapojený senior (podáno v B)  C II 23 000 10 000 43,48% 2 000 Kč 8,70%
Svaz Diabetiků ČR, pobočný spolek Děčín Ozdravný pobyt   Staré Splavy C I 36 500 18 180 49,81% 14 000 Kč 38,36%

48 žádostí 135 592 812 Kč 5 973 560 Kč 1 500 000 Kč

39 žádostí A 124 589 439 Kč 5 365 665 Kč 1 320 000 Kč
6 žádostí B 10 872 313 Kč 549 715 Kč 134 000 Kč
3 žádosti C 131 060 Kč 58 180 Kč 46 000 Kč

Příloha zápisu SZK 5/2022 strana 2/2 31.07.2022


